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LISTY DANETY 

Mateřská škola, základní škola, 

střední škola Daneta  

...Jestli si můžem něco přát, 

probudit zas 

ten úsměv v nás... 



ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ                 ŠKOLIČKY   
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13. listopadu – Svatomartinská aktivita

 v ZŠ

14. listopadu – Canisterapie

19. listopadu – Bubnování 

25. listopadu – Adventní vystoupení 

v Adalbertinu

28. listopadu – Rozsvícení stromečku 

v ZŠ Daneta

8., 15., 22. 29.11. - Snoezelen 

11. 11. přijíždí Sv. Martin na bílém

koni, a přiváží s sebou sníh. My jsme se

s našimi předškoláky zúčastnili

programu na základní škole Daneta, kde

pro nás pan učitel připravil krásný

svatomartinský program. Na posilněnou

jsme si dali výborné svatomartinské

rohlíčky a čaj. 

Moc jsme si to užili!

            Druhou akcí, kterou děti 

s radostí vítají, je

canisterapie. Pejsek byl velmi

poslušný, děti si ho mohly

pohladit, pomazlit se s ním, a

dát mu malý pamlsek. Pejsek byl

krásný, huňatý 

a veselý a  radost ze setkání

byla vzájemná.  
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Čtvrtou velkou akcí bylo

Adventní vystoupení 

v Adalbertinu, které se velmi

povedlo. Děti krásně tančily 

a zpívaly koledy

v rockové tónině , měly krásné

kostýmy, všem to moc slušelo,

atmosféra byla na výbornou. 

Skvěle jsme se naladili na

přicházející advent!

Poslední akcí bylo Rozsvícení

stromečku v ZŠ Daneta. Každá z tříd

vyrobila velmi krásné i chutné

výrobky, které se prodávaly na

jarmarku. Svícínky, linecké cukroví,

Crinkles a krásně ozdobené perníčky

byly zabaleny do balíčků s mašlí a

připraveny k prodeji. O ručně dětmi

vyrobené dobrůtky a svícny byl velký

zájem. 

Každý pátek jezdíme do snoezelenu. Děti si

výlet moc užívají, protože do snoezelenu,

který je v Základní škole Daneta jezdíme

autobusem, a to je zážitek sám o sobě. Ve

snoezelenu pak odpočíváme za zvuku

relaxační hudby a jemně zářivých světýlek.

Můžeme si vyzkoušet různé vůně, pohrát si

s balónky nebo sledovat medúzku ve

skleněném válci.



ZPRÁVY  ZE  ŠKOLY  - ZÁKLADNÍ 

A  STŘEDNÍ             
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Všechny naše akce  můžete průběžně sledovat na Facebooku naší

Základní a střední školy Daneta  

17.9. - návštěva tréninku hokejistů 

Mountfield Hradec Králové

18.9.-  EVVO - království pokladů - Plachta 

21.9.- Pohádkový les 

25.4.- Den hrdé školy - Den bláznivých klobouků 

30.9.- Uklidíme svět s Danetou

24.10.- Den hrdé školy - Den profesí 

25.10. - AAK Básnička

14.11. - Svatomartinská integrační aktivita 

s MŠ 

18.11.- Den hrdé školy - Den profesí 

19.11. - Bubnovačka 

25.12. - Adventní vystoupení 

28.12.- Vánoční jarmark

5.12.- Mikulášská nadílka 

13.12.- Vánoční vystoupení Daneťáčku



Během projektového týden Ukliďme svět s Danetou jsme se

vydali na úklid okolí naší školy. Během naší úklidové mise

jsme nasbírali mnoho odpadků, uvědomili jsme si, proč je

nutné třídit odpad a jak se starat o naše okolí.  
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EKO programy  

Naši žáci se velmi aktivně zapojují do programů na ochranu

životního prostředí a velmi rádi poznávají přírodu. 

Autor: Jiří Pavlata  

 V září jsme měli možnost v

SEVeru pozorovat poklady naší

přírody, lovit hmyz, objevovat

tajemství přírodního biotopu

Plachta. 

 V říjnu jsme si zopakovali, jak se

mění příroda během roku a při  

listopadové návštěvě

ekologického střediska jsme se

naučili poznávat druhy stromů,

pracovali 

s přírodními materiály 

a vytvořili si ruční papír. 

  

Prosinec nás naladil na studený

zimní čas a v ekologickém centru

jsme se naučili, z čeho a jak se

zpracovává vlna., naučili jsme se

tkát.   
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ZPRÁVIČKY Z I.Z 

Naši benjamínci  ze třídy I. Z se pod vedením pana

učitele Jirky Pavlaty a asistentek Jitky Kundertové

a Jany Ryšávkové učí mnoha novým dovednostem. 

Bez problémů obstojí nejen ve sportovních, ale i

vědomostních aktivitách. Jejich znalosti z přírody

a tvořivost jsou obdivuhodné.   Držíme jim pěsti... 
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NOVÝ REDAKČNÍ TÝM LISTŮ DANETY 

Od školního roku -2024 - 2025 se na tvorbě Listů

Danety  podílí v rámci multimediálního kroužku nový

redakční tým. Postupně jsme se seznámili s programy na

úpravu fotografií a animací obrázků a budeme se

snažit přinášet samé dobré zprávy.  

Nový tým tvoří: 

Silva Š. , Nicolas  A., Daniel S., Sophie V., Jakub P.,  Maxim P.,

Martin B., Oldřich V., Richard H.

ZPRÁVIČKY Z III.P  

Třída 3.P ráda navštěvuje zajímavá místa. V září se

vydala na výlet do Chlumce nad Cidlinou.  Úspěšně jsme

zvládli cestu vlakem. Od

nádraží jsme se vydali k zámku. Prošli jsme se sluncem

zalitým parkem, zastavili se u ohrady

s nádhernými koníčky.

Pak jsme se posadili pod krásným košatým stromem s

výhledem na zámek a posvačili jsme. Pak jsme

si ještě prohlédli zámeckou kapli a vydali se zpátky na

nádraží. Bylo nádherné počasí, výlet se nám

vydařil.

autorka: Dana Suchá 
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MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA   
Autorka: Silva Š.  

Prosinec je čertovsky nabitý měsíc, plný třaskavých akcí.

Někteří hříšníci očekávali zahraniční pekelnou delegaci -

Krampušáky a jiná strašidla. Do Danety nakonec dorazil

Mikuláš s překrásnou paní Andělovou, roztomilou čerticí 

a potěšil všechny pekelníky, hříšnice a andílky. 

Překvapivě změny ve stavu žáků byly nulové.... 

SOUTĚŽ BÁSNIČKA 
Autorka: Silva Š.  

Každoroční prestižní soutěž básnička

prověřila dovednosti  žáků, ale

především empatii 

a trpělivost všech pedagogů. 

 Jako vždy se vše povedlo na výbornou,

velikou pochvalu si zaslouží všichni

soutěžící. 



PODZIMNÍ DÍLNIČKY V CHRÁNĚNÉ

DÍLNĚ  
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CANISTERAPII

... a velké poděkování patří všem za organizaci. 

i tento školní rok máme v Danetě naši

oblíbenou   

Na podzim  jsme měli  opět možnost zavítat do

chráněné dílny a tentokrát si vyrobit skřítka

podzimníčka. 

Za splnění úkolů zaměřených na procvičení smyslů

získaly děti jednotlivé části k výrobě krásného

skřítka podzimníčka. 

S dětmi z 5.P jsme zde 

strávili 

příjemné 

a 

veselé  dopoledne. 



Ve školní družině a školním klubu se letos věnujeme

tématu „Vesmír“. Od září proto probíhaly různé aktivity

na toto téma, děti se seznamovaly s planetami Sluneční

soustavy a vším, co do ní patří pomocí vzdělávacích

filmů, knih a internetu. Na chodbách se tak objevily

obrázky planet, Měsíce, Mléčné dráhy, kosmických raket 

a kosmonautů.Dětisi také pohrály s představou o UFO. 

V říjnu tyto přípravy vyvrcholily celodružinovou

aktivitou s názvem „Astronautský výcvik“ v podobě

„vesmírné překážkové dráhy“. Nejprve proběhla

přehlídka zajímavých modelů skafandrů, které si děti

vyrobily. 

Po té už se děti nebojácně vrhly do zdolávání překážek 

a vesmírných nástrah, jako přeskoky přes planety,

uhýbání před útoky asteroidů, proklouznutí černou

dírou, krmení mimozemšťana, nebo nastoupení po šikmé

plošině do kosmické lodi. 

Astronautský výcvik děti úspěšně zvládly a o zábavu

opravdu nebyla nouze. 
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ŠKOLNÍ KLUB  

Autorka: Jana Ryšávková   

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Těšíme se opět na další

společnou misi. 



K příležitosti oslav svatého Martina si slaďoučké

pohoštění připravila v listopadu také školní

družina a školní klub. Všechny skupiny obdržely

obrázkový recept na přípravu svatomartinských

rohlíčků a dobře uleželé těsto. Rohlíčky si děti

naplnily tvarohovou, makovou, nebo marmeládovou

náplní. Pak už zbývalo jen dobře rohlíčky

zavinout, potřít vajíčkem a hlavně je nespálit! :)

Všem skupinám se svatomartinské rohlíčky moc

povedly a samozřejmě došlo i na ochutnávání mezi

skupinami. Kromě rohlíčků si děti mohly si

vyzkoušet i různé aktivity na téma svatého

Martina, například domino, vyrobit leporelo, nebo

vybarvit omalovánky.

A teď už jen očekáváme pořádnou zimu, neboť jak

praví pranostika: „Na svatého Martina, zima chod

svůj začíná“.
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Autorka: Jana Ryšávková   

SVATÝ MARTIN PŘIJEL LETOS I DO

ŠKOLNÍ DRUŽINY  
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ZPRÁVIČKY ZE STŘEDNÍ ŠKOLY 

V pátek 22. listopadu 2024 se naši středoškoláci

zapojení v projektu Příležitost pro začátek vypravili

na pracovní trénink do moštárny 

a sušárny ovoce na Statku Cidlina v Železnici 

u Jičína (https://statekcidlina.cz/). 

Seznámili se s celým procesem výroby moštu 

a mnoho činností si sami vyzkoušeli. V náročných

pracovních podmínkách u pásu přebírali, třídili a

vykrajovali jablka. Naučili se také ovládat lisovací

stroj. V další dílně víčkovali 

a etiketovali lahve s moštem. 

Všichni se aktivně zapojili a za svou snahu 

a vysoké pracovní nasazení dostali za odměnu horký

mošt, kterým se v dnešním mrazivém dni 

s radostí zahřáli. 

https://statekcidlina.cz/


25. listopadu jsme se všichni sešli 

v Adabertinu a pod taktovkou paní sbormistryně Lady

Holaňové opět ukázali naše hudební nadání. 

Výkony účinkujících byly dechberoucí. 

Vánoční koncert  

Vánoční jarmark a rozsvěcení vánočního

stromu 

25. listopadu proběhly v Danetě proběhl historicky první

Jarmark, na kterém si rodiče a přátelé školy mohli

zakoupit překrásné výrobky. Vrcholem pohodového

odpoledne bylo rozsvěcení vánočního stromku za doprovodu

našeho dětského sboru Daneťáček.  
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Pátek 13. prosince opět patřil sborům

Laděníčko a Daneťáček, které

vystoupily v nádherném prostředí

Městské hudební síně. Na programu byly

známé  i neznámé vánoční písně, které

jsme si mohli také všichni zazpívat

spolu se sborem. 

Vánoční koncert Daneťáčku 

v Městské hudební síni 



 

ŠKOLA:

MONETA Money Bank - projekt "Aktivní pohyb

handicapovaných dětí" - 20 000 Kč

Statutární město Hradec Králové - projekt "Zelená učebna

2024" 2. kolo - 20 000 Kč

Královéhradecký kraj - projekt "Cesta z města 2024 - 2025"

- 20 000 Kč

SPOLEK:

Statutární město Hradec Králové - projekt "Volnočasové

aktivity v Danetě" 2. pololetí - 7 200 Kč

Statutární město Hradec Králové - projekt "Adventní

koncert Danety 2024" - 20 000 Kč

Nadace LEONTINKA - projekt "Hmatové a balanční pomůcky"

- 20 000 Kč

Nadace Jedličkova ústavu - projekt "Moje ruce, moje

hlava" - 20 000 Kč

ČEPS, a. s. - projekt "Moje ruce, moje hlava" - 25 000 Kč

Nadace ČEZ - projekt "Oranžové kolo na ČEZ fest Hradec

Králové" - 50 345 Kč

získané dotace  

Smluvní partner Listů Danety: 

KAVE Bau s.r.o



Za kolektiv

zaměstnanců Danety

Mgr.Kosinová Věra,

zřizovatelka 

a 

Mgr. Bourová Monika,

ředitelka školy.

Přejeme Vám všem

šťastný 

a 

pohodový rok

plný splněných

přání. 


